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AZ ÖNKORMÁNYZAT KÖZSZOLGÁLATI LAPJA

XXVI. évfolyam, 4. szám 2012. április

A kártyához és az általa 
igénybe vehetõ ked-
vezményekhez 
kizárólag 
balmazújvárosi lakosok 
juthatnak hozzá, 
városunk számos 
vállalkozásánál 

gyûjthetnek törzsvásárlói pontokat, ezzel erõsítve a 
helyi szolgáltatók mûködését. Az összegyûjtött 
pontok ajándéktárgyakra, hasznos 
eszközökre, az Önkormányzat által 
szervezett rendezvényekre szóló kuponokra 
válthatóak be. 

A Városkártya használójaként Ön is tagja lehet 
a Balmazújváros Kártya birtokosok 
körének, ahol legfõbb érték a közösség, a 
város fejlõdésének támogatása, a helyi kis- 
és középvállalkozások, intézmények, 
valamint a lakosok kapcsolatának erõsítése. 
A város szolgáltatóinak elõnyt jelent, hogy 
a közösség tagjai számára elérhetõ, 
széleskörû szolgáltatási és kereskedelmi 
paletta forgalmából õk is részesülnek, ezzel 
növelve saját, illetve a partnercégeik 
forgalmát és versenyképességét.

CÉLUNK, HOGY A VÁROSKÁRTYA 
BALMAZÚJVÁROS MINÉL TÖBB 
ÜZLETÉBEN PONTGYÛJTÉSRE 
ADJON LEHETÕSÉGET VÁROSUNK 
LAKÓINAK, EZÁLTAL SZEMÉLYESEN 
ÖNNEK IS.

A kedvezmények mellett rendszerünket terveink szerint 
folyamatosan bõvítjük olyan szolgáltatásokkal, melyek még 
komfortosabbá teszik az Ön életét. Ennek keretein belül a 
jövõben akár Szociális kártyaként, Közgyógyellátás 
kártyaként, Diákkártyaként és Nyugdíjas kártyaként is 
funkcionálhat majd Városkártyája. A kialakított rendszer 
alkalmas arra, hogy a késõbbiekben bevezessük a parkolást, 
iskolai ebédbefizetést és önkormányzati közmûszolgáltatást 
támogató funkciókat.

A személyazonosításnak köszönhetõen integrálhatóak lesznek az 
önkormányzati, egészségügyi, oktatási ügyintézést támogató 
rendszerek. A Városkártyát felnõtt lakosaink bruttó 990 Ft-os, 
nyugdíjasok és 18 éven aluliak bruttó 490 Ft-os áron 
igényelhetik.

Bízom abban, hogy sokan élnek a Balmazújváros Kártya nyújtotta 
új lehetõségekkel, s épülõ, megújuló környezetünk mellett a 
városkártyarendszer is kényelmesebbé teszi az Önök életét. 
Polgármesterként egyik legszebb feladatom, hogy közös 
otthonunk fejlõdését minden lehetséges eszközzel 
támogassam.

Dr. Tiba István  polgármester 

2012 májusától városunkban lehetõség nyílik 
a BALMAZÚJVÁROS KÁRTYA igénylésére.
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Területalapú támogatás
A tavalyi évhez hasonlóan a területalapú támogatás 
kizárólag az MVH honlapján (www.mvh.gov.hu) 
található elektronikus kérelemkitöltõ felületen tölt-
hetõ ki és nyújtható be. 
A kérelmek elektronikus úton történõ kitöltésében 
és benyújtásában a falugazdászok, mint technikai 
közremûködõk segítenek. 
Amennyiben élni kíván ezzel a segítségnyújtással, 
abban az esetben hozza magával ügyfél regisztrá-
ciós számát és a 2009-ben megkapott jelszavát a 
meghatalmazás elkészítéséhez. 
Amennyiben saját maga kívánja kitölteni és be-
nyújtani a kérelmét, rendelkeznie kell ügyfélkapus 
regisztrációval és MVH regisztrációs számmal. 
A területalapú támogatási kérelmek benyújtási ha-
tárideje 2012. május 15.  
A kérelem 2012. május 16-át követõen is benyújt-
ható, de legkésõbb június 11-ig, ebben az esetben 
viszont a támogatási összeg késedelmes munkana-
ponként 1%-kal csökkentésre kerül. 
A 2012. ÉVI EGYSÉGES KÉRELEM KERE-
TÉBEN ELEKTRONIKUS ÚTON KELL BE-
NYÚJTANI A KÉRÕDZÕ SZERKEZETÁT-
ALAKÍTÁSI TÁMOGATÁST 2012. MÁJUS 
15-IG. EZZEL KAPCSOLATOS TOVÁBBI IN-
FORMÁCIÓK A FALUGAZDÁSZ IRODÁ-
BAN KÉRHETÕEK.
A Falugazdász Iroda tekintettel a nagy ügyfélfor-
galomra rendkívüli ügyfélfogadást tart 2012. május 
15-ig. 
Ez azt jelenti, hogy az iroda hétfõtõl csütörtökig  
8-17 óráig, pénteken 8-14.30 percig, szombati 
napokon pedig elõzetes egyeztetés szerint lesz 
nyitva a gazdálkodók elõtt.

Városunkban megkezdte mûködését az a mûanyagtermékek elõ-
állítására szakosodott Kft., melynek újvárosi üzemegysége a fém 
öntõformák, és egyéb szerszámok gyártásával teremt a vállalkozá-
sok palettáján új színfoltot Balmazújvároson.
A HD- ROTATECH 2004-ben kezdte meg mûködését három tulajdo-
nos összefogásával. Az új név 2006-tól vált a vállalkozás ,,márkanevé-
vé”, mely mára már külföldön és belföldön egyet jelent: minõséget a 
mûanyagformázásban.
A tervezõi munkától, az adminisztrációig, az értékesítésen át, a szak-
képzett munkaerõ felkutatásáig, a megvalósításon át, az egyedi meg-
rendelések teljesítéséig mindennel foglalkozik ez a maréknyi kis csa-
pat. A dabasi telephelyen a mûanyagtermékek elõállítása folyik Szé-
kely Gábor ügyvezetõ irányításával, míg az újvárosi központ a Böször-
ményi úton Hüse Róbert ügyvezetõvel az élen az ötlettõl, a tervezésen 
át, a kivitelezésig terjedõen szervezi a cég életét. Talán csak a szakipari 
munkák azok, melyeket külön-külön vezényelnek le, egyébként a Kft. 
vezetésében teljes az összhang. Így tudnám jellemezni e két, fiatal, agi-
lis ügyvezetõ munkakapcsolatát, akik bemutatták az érdeklõdõknek a 
HD- Rotatechet. Az újság olvasói is elhiszik ezt nekem, hisz mitõl le-
hetne ennyire ,,eredményes” ez a vállalkozás fiatal kora ellenére, ha 
nem attól, hogy a tulajdonosok egyfelé tolják a szekeret. Oly annyira, 
hogy például a nettó éves árbevételük nyereségének egy részébõl meg-
épülhetett az –az új csarnok, melynek avatásán én is részt vehettem.
Elmondásukból tudom azt is, hogy a kft. megrendeléseinek 2/3-a kül-
földre szól, mely jelzi, hogy elégedettek a termékek minõségi kivitele-

Kányási Mihály falugazdász

Takács Erika

zésével. A magyarországi munkáknál gyakori a mûanyaghegesztés 
helyszíni megoldása, amely komoly felkészültséget és szakmai tu-
dást kíván a dolgozóktól. Sajnos jellemzõ a késedelmes fizetés, külö-
nösen igaz ez, az állami finanszírozás alatt futó munkákra. Sokszor a 
,,földben fekszik a ki nem fizetett” áru, hisz a közterületi csatorna-
aknák, tartályok, szennyvíz-és esõvízgyûjtõ rendszerek elemei a 
megfelelõ helyre, a megrendelõ kívánsága szerint kerülnek elhelye-
zésre, ,,csak” a kifizetés nem mindig pontos (1-2 éves csúszás is ta-
pasztalható!). Ezt a fajta munkamorált, illetve hozzáállást szomorú-
an tapasztalják meg, hisz nekik, mint kis cégnek (18 fõ) ki kell min-
dent idõben fizetni, de a ,,nagyobbak” valahogy mindig elkerülik a 
fizetési határidõk betartását. Na, ezt csak mellékesen jegyezték meg, 
hisz a csarnokavató nem sírásra, hanem örömre és büszkeségre ad 
okot, és további tervek szövésére. Remélik, hogy az újvárosi partner-
cégekkel és a város intézményeivel, civil szervezeteivel sikerül jó 
kapcsolatot kialakítaniuk, hisz nemcsak a szûken vett munkahely ér-
dekli a cég vezetõit, de igen nyitottan és tájékozottan beszéltek Bal-
mazújváros fejlõdésérõl is.
A magam részérõl csak gratulálni tudok a cég vezetõinek, hisz min-
dig öröm – különösen ma, amikor minden egyes munkahely ,,aranyat 
ér” -, ha egy település életében nyitott szemléletû, igényes munkára 
kész csapat jelenik meg. 
Akik a termékekrõl, illetve a cégrõl többet szeretnének megtudni, 
”lépjenek fel” a www.hd-rotatech.hu weboldalra. 

A védõnõk segítségével 2010 óta évente 2 alkalommal szerveznek emlõszûrést Bal-
mazújvároson. A térítésmentes csoportos buszos utazást Balmazújváros Város Önkor-
mányzata biztosítja a debreceni emlõcentrumba.
 Az emlõszûrés célja
A szûrõvizsgálat célja a daganatok kimutatása mellett elsõsorban a megelõzés, a még 
nem tapintható daganatok felkutatása az emlõben.
Módszerek
A mammográfia képet tud alkotni az emlõk állományában fejlõdõ kicsiny daganatról, 
továbbá a rákra jellemzõ röntgenárnyékot adó képzõdményekrõl. A nem tapintható da-
ganatok kimutatásához szükséges kellõ érzékenységgel csak a mammográfia rendel-
kezik.
Kiket és milyen gyakran vizsgálnak?
Az 50–65 éves korcsoportban 2 évente végzett mammográfiás szûrõvizsgálat jelentõ-
sen, mintegy 25-30%-kal képes csökkenteni az emlõrák okozta halálozást. A 40–49 
évesek esetében a kérdés ellentmondásos. Megfigyelések szólnak arról, hogy ebben a 
korcsoportban a daganat gyorsabban növekszik, mint idõsebb korban, ezért gyakrab-
ban kellene szûrni.
Gyakoriság
2 évente (utolsó, bármilyen kezdeményezésû mammográfiás vizsgálat óta eltelt két év)

Szeretettel várjuk 2012. évben is az õszi emlõszûrésre behívó levelet kapó hölgyek 
jelentkezését.

Kedves Olvasók! Ne feledjék, a 2011. évi adóbevallás utolsó napja 2012. május 20!
A hozzánk kéréssel forduló közösségek adószámát az alábbiakban tesszük közzé:

Balmazújváros Közmûvelõdéséért Alapítvány Adószám: 18555677-1-09
Balmazújvárosi Római Katolikus Egyházközség Fejlõdéséért Alapítvány

Adószám: 18996359-1-09    
Németfalusi Óvodáért Alapítvány Adószám: 19125259-1-09
Balmazújvárosi Középiskola Tálentum Alapítvány Adószám: 19126528-1-09 
Balmazújvárosi Németfalusiak Egyesülete Adószám: 18993985-1-09

Segítsék adójuk 1%-val Balmazújváros közösségeit!

Semmelweis Védõnõi Egyesület
 Címünk: 4060 Balmazújváros, Dózsa György u. 5-7
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Kérem, hogy mutatkozzon be az újságolvasóknak. A civil életben mivel foglalkozik, 
milyen hobbiknak hódol?
Iszák László vagyok, közel 30 éve élek Balmazújvároson. 
 Visszaemlékezve az elsõ itt töltött napokra úgy éreztem magam, mintha a Körhinta címû 
film szereplõit látnám magam körül, élõben. (priccses nadrág, fehér ing, mellény, kalap, 
bokszcsizma ..) A környezet is inkább azokat az idõket idézte, melyet a filmvászonról 
ismerhet mindenki: burkolatlan, sáros utak, bokatörõ-járdák, lovaskocsik, tömött, füstös kis-
kocsmák, esti csordajárás,  meszelt-falu medence a fürdõben, a sort még folytathatnám. Ez 
nekem szokatlan volt, mert Záhony, ahol felnõttem, infrastrukturálisan fejlett település volt, 
a lakosságnak kizárólag a vasút adott munkát. Azóta megváltozott Balmazújváros látképe, 
nagyon sokat fejlõdött. Egy-egy városias, esztétikus ”épületkép” is megjelenik, különösen 
az utóbbi öt évben. 
Sokan ismernek már, hisz ahogy mondják errefelé, ide nõsültem. Egy felnõtt fiam van, fele-
ségemmel családi vállalkozásban hosszú évek óta virágtermesztéssel és kereskedelemmel 
foglalkozom. 
Szabadidõmben moziba járok, sportolok, szeretek barátaimmal kirándulni, vagy eltölteni 
egy közös vacsorát. 

Miért lett önkormányzati képviselõ? Mi motiválta, amikor elindult a választáson? 
A politikába mondhatni véletlenül keveredtem. 2006 tavaszán barátaim, ismerõseim és 
jómagam szurkoltunk és tettünk azért, hogy leváltsuk Gyurcsányékat. Meggyõzõdésem, 
hogy nagyrészt ma is annak isszuk a levét, hogy ez akkor nem sikerült. Kis kárpótlást 
jelentett, hogy õsszel, a helyi választáson kiütéssel a jobboldal gyõzött. Körzetemben, ahol 
élek, mint Fidesz jelölt engem választottak képviselõnek. Így sodródtam bele a helyi közé-
letbe. Nem igazán voltam tisztába az önkormányzatiság intézményrendszerével, mûködé-
sével, és azzal, hogy mindebben milyen szerepe van egy egyszerû képviselõnek, hogyan 
tudom majd képviselni választóimat. Ebben õszinte elszántság volt és van bennem, de a 
lehetõségek és a bürokrácia sokszor gátat, korlátokat szab. 

Képviselõsége alatt mit sikerült megvalósítani?
Hiszem, hogy ami pozitív változás, fejlõdés történt a városban, abban mindannyian részt 
vettünk. Ahhoz, hogy egy-egy beruházás megvalósulhasson, a polgármesternek mindig 
maga mögött kellett/ kell tudnia a képviselõinek támogatását. Az elért eredményeket, a 
közeljövõben átadásra kerülõ fejlesztéseket valamennyien, a lakosság, az idelátogató roko-
nok, turisták, vagyis mi, mindannyian élvezhetjük. (utak, bicikliutak építése, óvodák, isko-
lák, mûvelõdési ház korszerûsítése, új egészségügyi centrum, piac, posta, diákszálló építése, 
fürdõfejlesztés stb.)

 Igazán jól azonban akkor érzem magam, amikor 
egyéni problémák megoldásában segíthetek, 
amikor nemcsak egy csavar vagyok a gépe-
zetben. Bátran mondhatom, hogy a körzetembõl 
nagyon sokan keresnek meg ügyes-bajod dol-
gaikkal, sokszor még a rossz szomszédi viszony 
megoldását is tõlem várják. Meggyõzõdésem a 
segítség ott kezdõdik, hogy egymást, odafi-
gyelve végighallgatjuk. Sajnos ma ez már nem 
mondható természetesnek és mindennaposnak. 
Amit még ezen kívül mindig magamra vállalok, 
hogy segítek megkeresni a hozzám-fordulóknak 
a bürokrácia útvesztõiben a megfelelõ csatornát. 
Melyik ügy, milyen osztályra, vagy szervre tar-
tozik, akár személyesen is összehozom a fe-
leket. 

Hogyan látja az ország és ezen belül is 
Balmazújváros helyzetét?
Nincs egyszerû helyzetben sem az ország, sem a 
város, hasonló problémával kell megküzdeni 
mind a kettõnek. Szerintem legnagyobb gond a 
munkanélküliség, mivel ha nincs munka, nincs 
jövedelem. Ezt követi, hogy akkor nincs 
biztonság és még számos más következmény az, 
ami miatt sok az elkeseredett ember.
Ezen a helyzeten sokat segít a közmunkaprog-
ram, de tudjuk az egyénnek ez nem lehet vég-
leges megoldás. Értelmes, tartós munkára lenne 
szükség, ami kiszámítható megélhetést biztosít. 
 A másik óriási probléma az ország, illetve a 
lakosság eladósodottsága, de úgy gondolom le-
hetõségünkhöz mérten ezt megfelelõen kezeli 
a kormány. Városunk a különbözõ intézményi 
összevonásokkal - még ha ezek sokszor jelen-
tettek érzelmi feszültséget és csalódást is –, meg 
tudta õrizni stabil mûködõképességét. Kérdés 
még a hitel kezelése, amit a fejlesztések tör-
vényszerûen hoztak magukkal. A pályázat ok 
megvalósulólásánál ugyanis a városnak kell biz-
tosítani a beruházások meghatározott hányadát. 
Az ebben a formában történõ fejlesztésekkel 
ellenzéki képviselõtársaim nem mindig értenek

A METRINET Kft. 2010. évben pályázatot nyújtott be az ÉARFÜ Nonprofit Kft. 

társasághoz az Észak-Alföldi Operatív Program „Telephelyfejlesztés” komponensére. A 

pályázat támogatásban részesült és a METRINET Kft. 90.452.385,- Ft összegû 

támogatásban részesült. 

Az ÉAOP-1.1.1/D-10-2010-0032 számú projekt célja az volt, hogy a METRINET Kft. 

Balmazújvárosban, a Böszörményi úton lévõ telephelyén egy új, modern gázmérõ 

hitelesítõ üzemet hozzon létre. A komplex üzemcsarnok építési munkálatai 2012 tavaszán 

befejezõdtek és kialakításra került egy olyan üzemcsarnok, amely teljes mértékben 

alkalmas a gázmérõk hitelesítésre történõ felkészítésre, hitelesítésére, metrológiai 

vizsgálatára, logisztikai feldolgozására.

A fejlesztés hatására a társaság minõségi színvonala, technológiai kapacitása, ezzel együtt 

piaci szerepe növekedni fog, így a Metrinet Kft. a Balmazújvárosi Kistérségben és a 

régióban vezetõ szerepet tölt be a membrános földgáz fogyasztásmérõk feldolgozása, 

hitelesítése területén.

(folytatás a következõ oldalon)
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 egyet, de az idõ majd eldönti, hogy a többség jól döntött-e. 

Mik a hosszú távú tervei?
 A körzetemben lakók kéréseinek, problémáinak megoldásában a 
jövõben is megpróbálok segítséget nyújtani. Remélem a folyamatban 
lévõ nagyobb beruházások zökkenõmentesen megvalósulnak. A ter-
málfürdõ beváltja a hozzáfûzött reményeket és nem csak a helyiek 
megelégedésére mûködik, hanem egy kis idegenforgalmi pezsdülést is 
hoz városunkba. Leginkább mégis a szemlélet jó irányú elmozdulását 
szeretném látni, úgy mint a Halomalja Kft.-nél, amikor a közösség a 
saját (az-az a város) földjén jó-gazda módjára termel, vagy az intézmé-

Rácz Rita 

A „Tegyünk közösen biztonságunkért” kiállítás anyagának bemutatása megyénk több 
településén is lakossági tájékoztatókkal egybekötve történik meg. Városunkban április 13-án került 
sor a fórumra. A kiállítás megtekinthetõ május 11-ig.

Tájékoztató az új 2012. évi II. szabálysértési törvény fõbb rendelkezéseirõl

Egyes közlekedési szabálysértéseknél bevezetésre kerül a szabálysértési pénzbírság, illetve helyszíni bírság kötelezõ mértékének (a 
továbbiakban:  fixbírság) meghatározása  [63/2012. (IV. 2.) Korm. rendelet]. Ennek alapján, amennyiben az eljáró hatóság a 
Kormányrendeletben felsorolt valamely szabálysértés miatt bírságot szab ki, az ott meghatározott összeget kell alkalmaznia. Megállapítható, 
hogy a szabálysértési eljárásban kiszabható pénzbírság ezekben az esetekben a helyszíni bírság összegének kétszerese. A fixbírságot a jogalkotó 
a jogbiztonság fokozása érdekében vezette be. Egyes közúti közlekedési szabályszegések esetén az objektív felelõsség, illetve az elkövetõ 
megállapítása esetén alkalmazott közigazgatási bírságok is fix összeggel kerültek meghatározásra. Ezzel összhangban állónak 
minõsíthetõ, hogy a leggyakrabban elõforduló, azonban a közúti közlekedés rendjét kisebb fokban sértõ, vagy veszélyeztetõ, fenti körbe nem 
tartozó szabálysértések is meghatározott, de azoknál kisebb mértékû szankcióval legyenek sújthatóak. Ennek hiányában elõfordulhatna, hogy a 
generális felsõ határra (150 ezer Ft) tekintettel a bírság a fix összegnél jóval magasabb lehetne (pl. záróvonal átlépése esetén a meghatározott 
helyszíni bírság összege 15 000 Ft, a szabálysértési eljárás során pedig 30 000 Ft). A helyszíni bírsággal szemben a szabálysértési eljárásban 
kiszabható magasabb összeget a költségesebb eljárás lefolytatása indokolja.

De említhetjük a területünkön elkövetett legjellemzõbb szabályértéseket is:

A helyszíni bírság összege 5000 - 50 000 Ft-ig, 6 hónapon belüli ismételt elkövetés esetén 70 000 Ft-ig terjedhet, kivéve a fixbírság hatálya 
alá tartozó szabályszegések esetét. Ha a feljelentett személyt (nem helyszíni bírságolt)  ugyanabban az eljárásban több szabálysértés miatt 
vonják felelõsségre, a halmazati szabályok alkalmazására kerül sor. A fixbírságon kívüli tényállások esetén a pénzbírság felsõ határa 225 000 
Ft, elzárással sújtható szabálysértés esetén 450 000 Ft-ig terjedhet. A Szabs. tv. külön határozza meg a fixbírsággal büntetni rendelt 
szabálysértések elkövetése esetén alkalmazandó halmazati szabályokat. Új rendelkezés az ismételt elkövetéssel járó szankcionálás 

bevezetése. Ez egyrészt vonatko-
zik a hat hónapon belül harma-
dik alkalommal elkövetett – nem 
közlekedési - szabálysértések 
szigorúbb elbírálására (90 / 75 / 
60 napig terjedõ szabálysértési 
elzárás lehetõségére), másrészt az 
engedélyhez kötött jármûvezetés 
szabályainak megszegésével elkö-
vetett közlekedési szabálysértések

A közigazgatási bírsággal súlyható 
szabályszegések elkövetése ese-
tén, a helyszínen lévõ szabálysze-
gést elkövetésén tetten ért sze-
méllyel szemben a bírságot az 
intézkedõ rendõr az objektív fele-
lõsségre vonás alkalmazása nélkül 
is kiszabhatja. Ezekben az esetek-
ben az elkövetõi felelõsség a jár-
mûvezetõt terheli.
A meg nem fizetett pénzbírság és 
helyszíni bírság végrehajtására vo-
natkozó új szabályozás szerint a 
bírságösszegeket - a rendelke-
zésre álló 30 napon belüli - meg 
nem fizetés esetén elzárásra kell 
átváltoztatni 5000 Ft/nap mér-
tékben. Az egyéb költségek vég-
rehajtása továbbra is adók mód-
jára történik. A bírságok megfi-
zetése a jövõben csekken történik.

RENDÕRSÉGI
ROVAT

nyeinknél, amikor a szûkös költségvetési keret ellenére mindenki 
igyekszik a legjobbat nyújtani. (programok, tárgyi eszközök pótlása) 
De nagyon szimpatikus és iránymutató az az akció is, amit Hegedûs 
Zsuzsa képvisel: nem segélyt kell osztani, hanem megtanítani termelni, 
gazdálkodni azokat, akik ettõl nagyon elszoktak, vagy sohasem volt rá 
lehetõségük. 
Talán eljutunk odáig, hogy az oly sokat emlegetett nyugattól a htékony 
és elõretervezett fejlesztéseket tanuljuk el, miközben megtartjuk a ke-
leti régiókra jellemzõ emberiességet és sokszínûségét.

Balmazújvárosi 
Rendõrkapitányság
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Az idei nyáron is megrendezésre kerül a 

KÉZMÛVES ALKOTÓTÁBOR 
a Semsey Andor Múzeumban 2012. július 2-7-ig.
Szeretettel várunk minden alkotni, kirándulni és játszani szeretõ gyermeket.
Lehetõségetek lesz megismerni és kipróbálni többféle 
kézmûves tevékenységet: agyagozás, nemezelés, szövés és fonalmunkák, 
bõrözés, mézeskalács sütés, díszítés, kirándulás, ismerkedés a 
gyógynövényekkel és gyûjtésükkel, „kalásztól a kenyérig“ - kenyér dagasztás 
és sütése, népi játékok

A tábor összköltsége 15.000 Ft/fõ, mely tartalmazza az összes 
anyagköltésget, kirándulást és a teljes étkezést.
A tábor létszáma korlátozott, ezért a helyfoglalást a jelentkezés 
sorrendjében fogadjuk el, 5000 Ft elõleg befizetésével.
Jelentkezni lehet: Petrovicsné Molnár Éva 20/225-0092

Tartalmas kikapcsolódást, szép élményeket kívánnak a tábor vezetõi.

Megfelelõ számú jelentkezés esetén a tábort július 9-14 között is 
megrendezzük. 

Az 1980-as évek elején, Újvároson egy olyan kultu-
rális esemény zajlott, ami megmozgatta az akkor még 
nagyközség apraját és nagyját. Történt ugyanis, hogy 
alakult egy amatõrökbõl álló színjátszó csoport és el-
játszották - a már majdnem feledésbe merült - 
Németfalusi Lakodalmast. Óriási ötlet volt és óriási 
siker. Aztán a csúcson mindennek vége szakadt.
Engem is megkeresett abban az idõben két zenész 
barátom, és megkértek, hogy játsszak velük együtt az 
új színjátszó körben. Elvállaltam. Így lettem tagja én is, 
mint zenész, a csoportnak.
A hajdanán történtekrõl kérdeztem Harangi János-
nét, a színjátszó csoport  vezetõjét és rendezõjét.
Kinek az ötlete volt, hogy színre kell vinni a Német-
falusi Lakodalmast?
Konkrétan dr. Újvári Zoltán professzor úr, debreceni 
néprajztudós beszélt rá, hogy vállaljam el a szervezést, 
és a színpadra vitelt. A közvetlen ok az volt, hogy akko-
riban a Népfront indított egy megyei vetélkedõt, mely-
nek a Hortobágytól-Sárrétig volt a neve. Újvári pro-
fesszor úr hívta fel a figyelmem arra, hogy van Új-
városon egy német lakodalmas hagyomány, mely el-
játszható és színpadra vihetõ.

Hogyan indult a szervezés?

Nagy lelkesedéssel fogtam a munkához. Elõször 
felkutattam a hagyományos régi sváb lakodalmi szoká-
sokat, majd megkerestem a megfelelõ szereplõket. 
Rábeszélés, agitáció, utána járás. A végén csak sikerült 
összehozni a csoportot. A szervezésben sokat segített a 
férjem, azon kívül Takács Ferenc (zenész és võfély), 
valamint Thuróczy György, aki akkor már a debreceni 
Csokonai Színháznak volt az igazgatója. Thuróczy Úr 
elsõsorban a színpadra való alkalmazásban segített, 
hisz õ ahhoz értett fõleg. Az elõkészületekhez tartozott 
még, hogy írnom kellett egy forgatókönyvet, melyet 
késõbb jogilag le is védettem. A színpadi feldolgozá-
snál rendkívül fontosnak tartottam a hagyományok-
hoz való ragaszkodást. A színpadra alkalmazást a dra-
maturgiai szempontok figyelembe vételével végez-
tem, így az Újvárosi német lakodalmas egy önálló 
színdarabbá alakult, mely tíz jelenetbõl áll.

Milyen sikereket értek el?

A csoporttal 1983-ban Debrecenben az Aranybikában 
léptünk fel elõször. Ekkor megnyertük a Hortobágytól-
Sárrétig címû megyei versenyt. Ezt követte még két 
megyei vetélkedõ, ahol szintén elsõ helyezést értünk 
el. Közben itthon, Újvároson is teltházakkal játszottuk 
a darabot. Felvételt készített rólunk a Kossuth Lajos 
Tudományegyetem Néprajzi Tanszéke, valamint a Dé-
ri Múzeum is. Meghívást kaptunk még az országban 
elsõ helyezést elért Falusi Színjátszók Országos Ta-
lálkozójára, ezen kívül a Kossuth Rádió is komolyan 
érdeklõdött a lakodalmasban elhangzó népdalok után. 

Nem lehetne e újra játszani a darabot?

Úgy gondolom, hogy az Újvárosi közönség, de mások 
is szívesen látnák és igényelnék a darab felújítását, és 
újrajátszását. Kár lenne egy ilyen nagyszerû népi ha-
gyományt hagyni veszendõbe menni. Jó lenne, ha el-
vállalná valaki az újrarendezését. Ebben, ami tõlem 
telik, ígérem bárkinek a segítségére leszek.

Köszönöm a beszélgetést.

Végszóként engedje meg a tisztelt olvasó, hogy e cikk 

szerzõje is hozzászóljon a fentiekhez pár szót. Amit annak idején, az Újvárosi 
színjátszók csináltak az öröm volt a játszóknak, és öröm a közönségnek. Bemutattak 
egy olyan darabot, melynek szerzõje maga a nép. Így a darab annyira naturális és 
természetes volt, hogy az már mosolyogni való. Mosolyogták is, sõt nevettek rajta, 
hisz a darab át volt szõve jókedvvel, derûvel, és pajzán humorral. Az elõadók annyira 
természetesen játszottak, mint aki sose tanult színjátszást. Valószínû ettõl is lett 
nagyszerû a darab. Ezt a közönség is megérezte és díjazta a produkciót. Az a vé-
leményem, hogy ha jót tehetünk a másik embernek, akkor miért ne tegyük. A hagyo-
mányunk ápolása, annak fenntartása a mindenkori felnövekvõ nemzedék feladata. 
Így hát adott a kérdés, miért ne újítanák fel újra a darabot? Azok az emberek, akik 
akkor játszottak a darabban még zömmel ma is élnek. Én itt a nyilvánosság elõtt 
kérem meg õket, vagy a fiatal követõiket, elevenítsék fel ezt a szép németfalusi 
hagyományt újra.

Király László méhész

Kedves Kolléga!
Ha gyerekeket nevelsz, akkor csodálatos hiva-
tásod van, hiszen fantasztikus dolog felfedezni és 
kibontakoztatni a gyerekekben rejlõ kincseket, és 
fejlõdésüket látva tudni, hogy a sikerük és bol-
dogságuk elérésében neked is részed van.
Ha gyerekeket nevelsz, akkor nehéz feladatod 
van, mert a felnövekvõ ifjúság nevelése nagy ki-
hívást jelent, és folyamatos megújulást kíván 
tõled. Emellett sokféle elvárás irányul feléd a 
fenntartó, a vezetés, a szülõk és gyerekek felõl is, 
amelyeket össze kell egyeztetned a magánéleted 
különbözõ szerepeivel is.
Ha gyerekeket nevelsz, akkor sokat törõdsz má-
sokkal. Ha a munkád során sok mindenre és sok 
emberre kell figyelned, akkor elõfordulhat, hogy 
kevés energiád, figyelmed jut magadra.
Ha mindig másokkal törõdsz, akkor veled ki 
törõdik? Ez egy fontos kérdés, hiszen nem csupán 
eszköz és támogató erõ vagy, hanem ugyanolyan 
sérülékeny és boldogságra vágyó lény, mint bárki 
más, és csak akkor vagy képes hatékonyan ne-

velni és jó mintát mutatni, ha a te 
alapvetõ emberi jogaid és szü-
ségleteid is kielégülnek. 
Most lehetõséged nyílik arra, 
hogy Antal Judit, mentálhigiénés 
szaktanácsadó egy élményszerû  
elõadás, és interaktív beszélgetés 
keretében törõdjön Veled és fel-
töltõdést, segítséget nyújtson a 
további utadhoz.
A rendezvény ingyenes, az 
elõadáson a könyv 
kedvezményes áron: 2800 Ft-ért 
megvásárolható. 

PROGRAMELÕZETES A KÖNYVTÁRBÓL

2012. május 21-én (hétfõ) 17.30-tól

A Lengyel Menyhért Városi Könyvtár 
vendége lesz  
Antal Judit

…ÉS VELED KI TÖRÕDIK? – A pedagógus 
lelki egészsége – címmel elõadás és interaktív 

beszélgetés
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Szép számmal gyûltek össze a borús idõjárás ellenére a Daru ,,fõterén” váro-
sunk lakói. Az ünneplõbe öltözött pásztoremberek látványa, a csalogató bog-
rácsételek illata, a kihajtott gulya vonzotta a kíváncsiskodókat. A fából készült 
pásztorszobor átadása nagyszerû hangulatban zajlott. 
Újságunk februári számában már olvashattak arról, hogy magánemberek felkérésére 
kezdte el megalkotni Monus Béla faragómester azt a pásztorszobrot, amelyet birtok-
ba vehetett ezen a kicsit szemerkélõs napon a nagyérdemû. A köszöntõk, a Kishimes 
tánca, a tárogató és a kolompok hangja igazán pásztorünneppé, pásztorszobor avató 
ünneppé tették ezt a délelõttöt. A barátok, mondhatom a faszobor szponzorai is 
elégedetten nyugtázták, jó fába vágták a fejszéjüket. Molnár László, Jenes Csaba, 
Zabos Csaba, Koroknai Imre, Molnár János darusi lakosok igazán megérdemlik,  
hogy megemlítsem a nevüket, hisz az ötlettõl a megvalósításig végigkövették a folya-
matot.  A városgazdálkodási kft. dolgozói szállították, felállították a fát, részt vettek a 
,,talapzat elkészítésében”, a ACEX Kft támogatásként a szobor alá elkészítette a fém-
szerkezetet, a polgárõrség önkéntesei terelték a ”nyájat és az autósokat”, az ötlet-
adók beszerezték az eperfákat, a mûvelõdési központ dolgozói, valamint Rózsa Péter 
gazda megteremtették az igazi ünnep feltételeit. Molnár László színészünk és Tóth 
János igazgató összeszerkesztette a mûsort, keretbe foglalta az ünnepélyes szobor-
leplezést. Egyszóval sok kis apró munkával, igazi összefogással valósulhatott meg az 
elsõ pásztorszobor avatás.
A pásztorrend további képviselõit is megfaragja képviselõ-testületünk döntésének 
jóvoltából Monus Béla, mely faszobrok formájában együtt díszíthetik majd váro-
sunk, ezen belül is a Daru-településrész közterét. 
Ezek a pásztorszobrok emlékeztetnek bennünket arra, hogy itt, a ,,Hortobágy mellé-
kén” számtalan család élt állattenyésztésbõl. A csürhe, a gulya kihajtása, a lovas-
szekerek látványa, a juhászok és csikósok társadalma a mi, városnak mondott ”nagy-
falunkhoz” tartoztak. Remélem elérjük, hogy nemcsak turisztikai látványosságként 
csodáljuk meg a pásztorembereket, hanem a hagyományainkat képviselõ, azokat 
továbbvivõ közösségként tekintünk rájuk.

Takács Erika

Már nem számít rendkívüli eseménynek, 
hogy a Balmazújvárosi Református Egyház-
község meghívására vendég igehirdetõt 
hallgathatunk a balmazújvárosi református 
templom szószékérõl. Az sem szokatlan már, 
hogy a vendég lelkipásztor úgy szólítja meg a 
gyülekezetet, mint aki jól ismeri hallgatóit, s 
úgy szól, hogy abban mozgósító erõ van. 
Mégis kivételes és egyedülálló eseménynek 
lehettünk részesei 2012. március 22-25. nap-
jaiban.
Cseri Kálmán Budapest Pasaréti Református 
Gyülekezetének nyugalmazott lelkipásztora 
egy hetes evangelizációra érkezett Hajdú-Bi-
har megyébe. Debrecenben Alapok, falak, 
kapuk címmel tartott három napos elõadást, s 
innen érkezett hozzánk. Nagy várakozással 
foglaltuk el helyeinket esténként a templom 
falain belül, nézegetve az új énekeket, melye-
ket egy kis füzetben kaptunk kézhez, s az est 
folyamán együtt énekeltünk. Pál István trom-
bitajátéka  különös akusztikát adott a rendez-
vénynek. 
„ Azért könyörögtem, hogy tegye ajándékká 
Isten számunkra azt a néhány estét, amit 
együtt tölthetünk” – kezdte beszédét a lelki-
pásztor. Könyörgése meghallgattatott, hiszen 
a templom minden alkalommal megtelt, még 
a környezõ településekrõl is sokan érkeztek 
buszokkal, autókkal. Cseri Kálmán azt vallja, 
hogy úgy kell megszólítani az embereket, 
hogy azt mindenki értse. S hogy mi volt az 
ige, amellyel megszólított bennünket? Péter 

tanítvánnyá válása adta az üzenetek fonalát, a 
Jézussal való elsõ találkozástól, az út végéig, 
az apostoli megérkezésig. Természetesen a 
péteri magatartás mögött újra és újra saját ne-
héz és alkalmatlan természetünkre ismerhet-
tünk, ugyanakkor a nagyszerû lehetõségre is, 
hogy van kiút a zsákutcának látszó élethely-
zetekbõl is. Sötétségbõl a világosság felé – 
ahogy a Bibliában számos igehelyen olvas-
hatjuk. Egyszerû ez, de mégis milyen nehéz. 
Cseri Kálmán ezt a könnyûnek látszó, de igen 
nehéz utat járta végig velünk csodálatos pél-
dabeszédek és a mindennapok történései se-
gítségével. Rávilágított egy-egy igeszakasz 
sorsfordító jelentõségére. „Jézushoz vezette 
õt”- olvasta és értelmezte ezt a szép mondatot 
a lelkész, majd hozzátette: Bárcsak sokan 
megélhetnénk, megélhetnék ezt a csodát, 
hogy valaki Jézushoz vezeti õket. „Te vagy a 
Krisztus, az élõ Isten fia” kijelentés csodájá-
ról hosszan elmélkedett, s megláttatta Péter 
példáján át a bennünk is munkálkodó isteni 
erõt, megláttatta velünk saját isteni arcunkat 
is. S azt, hogy csak rajtunk múlik, hogy kit fo-
gadunk el életünk irányítójának. Tudjuk-e 
nyitott lélekkel megkérdezni:,,Uram, mit 
akarsz, hogy cselekedjem.”
Sok szép emberi történetet is hallhattunk, 
amelyek megdöbbentõen tiszta képeket vil-
lantottak fel arról, hogy lehet másképpen élni, 
lehet kitörni a megszokás és a hitetlenség bör-
tönébõl. Arra biztatott, hogy merjünk változ-
ni és változtatni.A hallott példákból hadd Nagy Istvánné

idézzek egyet, amit különösen fontosnak ér-
zek: „… az egyik egyesült államokbeli kis-
városban van egy templom, amelynek 
hosszanti falában van egy nagy kõkereszt. Ez 
némelyeknek nem tetszett, mondván, hogy 
nem esztétikus, nem odavaló, és némely jó-
módú egyháztagok azt javasolták, hogy ve-
gyék ki onnan azt a keresztet, és tegyenek a 
helyére egy színes ablakot, majd õk kifizetik 
az árát. Aztán megnézték a mérnökök, s azt 
mondták, hogy nem lehet kivenni, mert an-
nak a keresztnek ott statikai szerepe van. Ha 
kiveszik a keresztet, összedõl a templom. 
Örültem, hogy ezt hallottam (teszi hozzá a 
saját véleményét Cseri Kálmán), mert újabb 
illusztráció ahhoz, hogy ha kivesszük a ke-
resztet, akár a világ életébõl, akár az igehir-
detésekbõl, - mert már nem korszerû,- össze-
omlik minden. Jézus Krisztus golgotai áldo-
zatán áll ez az egész világ, és ezen állhat vagy 
e nélkül bukik el a mi személyes életünk is. 
Óriási evangéliuma ez a Szentírásnak! „
Kívánom, hogy munkálkodjanak még sokáig 
bennünk az elhangzott gondolatok! Köszön-
jük az evangelizációs napok minden áldását 
és azt, hogy résztvevõi, hallgatói lehettünk 
ennek!
(Cseri Kálmán debreceni és balmazújvárosi 
igehirdetései kiadvány formájában is megje-
lentek, s megvásárolhatók a lelkészi hivatal-
ban, vagy a debreceni Református Könyves-
boltban.)

„Uram, mit akarsz, hogy cselekedjem?” (Apostolok cselekedetei 9.6.)
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Bõvebb felvilágosítás esetén 
érdeklõdj irodánkban,

 vagy keresd a honlapunkat: 
 www.koroknaiautosiskola.hu

pFutamidõ: 24 hó

pIgényelhetõ összeg: 

pmin. 100.000 Ft, max. 500.000 Ft

pÜgyleti kamat: 15% / év

pKezelési költség: nincs

pFolyósítási jutalék: nincs

Egy példa az ajánlott konstrukciók közül:

100 000 Ft

5 270 Ft/hó 12 640 Ft/hó 26 230 Ft/hó

250 000 Ft 500 000 Ft

2012. május 14-é , 16-án 17 óran

Molnár Jánosné Juliska és Molnár János 50. 
házassági évfordulójukat ünnepelték gyer-
mekeik, unokáik, testvéreik és kedves roko-
naik körében.

50. házassági évfordulóját ünnepelte Szerencsi Sándor és felesége 
Deli Erzsébet. Ez alkalomból köszöntötték õket: lányai, vejei, uno-
kái, unokamenyei és dédunokái.
Szívbõl gratulálunk és hosszú boldog életet kívánunk! 



2012. május 18-án 
(péntek) , 10-17.30-ig

A Magyar Vöröskereszt Területi Szervezete lakossági 
véradónapot szervez Balmazújvároson az Irodaházban.

(volt Vöröscsillag Tsz. Debreceni u. 12.)

2012. április

Vásároljon  2012-ben is
BALMAZ-COOP  ZRT  ÜZLETEIBEN!

Amiért érdemes minket választani:

széles áruválaszték,
megbízható minoség,

folyamatosan változó akciók,
vásárlóbarát környezet,

törzsvásárlói kártya kedvezmények.
Egységeink:

Erzsébet utalvány beváltóhelyek!

A  COOP  2012-ben is  az
ÖN MEGBÍZHATÓ PARTNERE!

NAGYFOGÁSZATI MAGÁNRENDELÉS
Várom Önöket fogászati magánrendelésemre:

dr. Kamel Mohamed fogszakorvos
Balmazpharm centrum: Bocskai u. 2 – 4.

Tel: 06-30/ 968-4243

(fog- szájbetegségek, konzerváló fogászat, fogpótlás)
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„Rejtelmek, ha zengenek,
Õrt állok, mint mesékbe' 
Bebújtattál engemet 
Talpig fehér hûségbe” ( József Attila)

Több éves hagyománya van a balmazújvárosi iskolák között a Ka-
zinczyról elnevezett Szép magyar beszéd, valamint a Költészet 
napjához kötõdõ tavaszi vers- és prózamondó versenyeknek.
A drámai mûfajok szótárából vett kifejezéssel élve „forgószínpad” 
szerint körbejár az iskolákban a rendezés nemes feladata. Az idei 
tanévben sok más sajátosan „bocskais” verseny mellett került sor a 
nagy, tavaszi költészeti versenyre a Daruban. A tantestület mozgó-
sította belsõ erõit, hogy méltó vendégfogadók legyenek, s megfe-
lelõ helyszínt biztosítsanak a tehetségek bemutatkozásához.
A tehetséggondozás talán a legpontosabban fejezi ki a pedagógiai 
munka célját, hiszen minden gyermek tehetséges valamiben, amit 
meg kell találnunk és a lehetõ legteljesebben kimunkálnunk, hogy 
az sokak számára gyümölcsözõ legyen. A gyerekekben szunnyadó 
érdeklõdés, hajlam és akarat sokféle erõpróbán keresztül csiszoló-
dik valódi értékké. A szép magyar beszéd elsajátítása – amit senki 
sem vehet félvállról – ennek a versenysorozatnak elsõdleges célja. 
Az irodalmi mûvek hiteles tolmácsolásához szükséges eszköztár 
megszerzése, a tiszta hangképzéstõl, a hangoztatás idõtartamán át, 
a tempó, a hangszín, a hanglejtés, a szövegtagolás, a gondolati 
egységek megtalálása mind-mind hosszú folyamat eredménye.
Az idei verseny résztvevõi remek felkészültséggel érkeztek, s mint 
ahogy már ez is hagyomány nálunk, szülõk, nagyszülõk, felkészítõ 
nevelõk állnak a gyerekek mellett. Így válik valóságos fesztivállá, 
nagy irodalmi seregszemlévé a verseny. Ez a nap nem egy kipipá-
landó feladat, amit gyorsan le kell bonyolítani. Ez egy igazi öröm-
ünnep! Remélem mindnyájan valóban így éltük meg, alázattal, sze-
retettel, töltekezve a gyerekekbõl sugárzó közlésvággyal. Gondo-
latokat, érzéseket közvetítettek, kérdéseket tettek fel az elõadott mû 
segítségével, amire csak nyitott lélekkel, õszintén válaszolhatunk. 
Ez a verseny egy olyan találkozás, ahol az összekötõ kapocs maga 
az elõadott mû, amiben a gyermek kitárja lelkét a hallgatósága elõtt. 
Nekünk felnõtteknek tisztelettel és türelemmel kell állnunk ehhez a 
nagyszerû feladathoz, hiszen a versenyzõk kíváncsiak a vélemé-
nyünkre, a biztató, elismerõ szavakra, útmutatásokra. Ezen múlik a 
folytatás. Eredmények:
1-2. osztály vers kategória
I. Katona Zalán; Kalmár; Felkészítõ: Szarvasné Dobi Mária
II.Silling Péter; Ref. Ált. Isk.; Felkészítõ: Kunkliné Katona Marianna
III.Kis Botond; Kalmár; Felkészítõ: Szarvasné Dobi Mária
1-2. osztály próza kategória
I. Nagy Szilvia; Ref. Ált. Isk.; Felkészítõ: Lugosiné Gonda Mária
II.Tar Réka ; Bocskai; Felkészítõ: Baji-Gál Ferencné
III.Radócz András; Kalmár; Felkészítõ: Szarvasné Dobi Mária
IV.Kis Milán; Kalmár; Felkészítõ: Banáné Tóth Katalin
3-4. osztály vers kategória
I.Pál Kitt; Központi; Felkészítõ: Szeifertné Dobi Ilona
II.Szabó Nándor; Kalmár; Felkészítõ: Kerekes Judit

III.Gyõri Mátyás; Központi; Felkészítõ: Hegedûs Julianna
III. Tar Kitti ; Kalmár ; Felkészítõ: Lénártné Komjáthy Judit
3-4. osztály próza kategória
I.Miltényi Lili; Bocskai; Felkészítõ: Sutyák Margit
I.Szûcs Ágota; Központi; Felkészítõ: Szeifertné Dobi Ilona
II.Nagy Boglárka; Kalmár; Felkészítõ: Kerekes Judit
III.Nagy Richárd; Bocskai; Felkészítõ: Szvercsokné Holb Erzsébet
5-6. osztály vers kategória

I.Lénárt Judit ; Kalmár ; Felkészítõ: Borzáné Szarvas Ibolya

II.Ecsedi Hanna ; Ref. Ált. Isk.; Felkészítõ: Mihalik Istvánné

III.Veres Máté ; Bocskai ; Felkészítõ: Nagy Marianna
5-6. osztály próza kategória

I.Szilágyi Kristóf László; Kalmár; Felkészítõ: Borzáné Szarvas Ibolya

II.Balogh Erika; Ref. Ált. Isk.; Felkészítõ: Mihalik Istvánné

II. Szatmári Medárd Valentin; Kalmár; Felkészítõ: Borzáné Szarvas Ibolya

III.Balla Nóra; Központi ; Felkészítõ: Dobi Anita
7-8. osztály vers kategória

I. Szabó Fanni; Bocskai; Felkészítõ: Kunkli Ferencné

II.Berecz Nóra; Bocskai; Felkészítõ: Kovácsné Nagy Róza

III.Veres Zsófia; Kalmár; Felkészítõ: Béresné Posta Margit
7-8. osztály próza kategória

I.Lénárt József; Kalmár; Felkészítõ: Béresné Posta Margit

II.Rácz Vivien; Központi; Felkészítõ: Nádasdiné Kerekes Erzsébet

III.Tar Tímea; Központi; Felkészítõ: Nádasdiné Kerekes Erzsébet
Gratulálunk a helyezetteknek és felkészítõiknek a szép eredményhez!  

Köszönetet mondunk minden versenyzõnek a nagyszerû felkészülésért 
és elõadói teljesítményért. Köszönet a felkészítõknek, a szülõknek a se-
gítõ munkáért, a zsûri tagjainak értékelõ tevékenységéért. Õszinte köszö-
net illeti meg a rendezõ iskola dolgozóit is, akik végtelen alázattal szol-
gálták a verseny nyugodt megrendezését. Köszönet mindenkinek, aki 
munkájával, hozzáállásával tenni tudott azért, hogy a gyermeki tehetség 
és irodalmi érdeklõdés megteremje a maga csodálatos gyümölcseit. 

Nagy Istvánné

1994-ben az ENSZ május 15-ét A CSALÁD NEMZETKÖZI NAP-
JÁVÁ nyilvánította. A felhíváshoz Magyarország is csatlakozott. A 
kezdeményezés a figyelmet a családra, a társadalom legfontosabb 
„intézményére” irányítja. Az ehhez a naphoz kötõdõ évente megren-
dezõdõ programok a családról, mint ösztönzõ erõrõl, biztos háttér-
rõl, menedékrõl, energiaforrásról szólnak. Hangsúlyozzák azt, hogy a 
család az a közösség, mely a legkilátástalanabb helyzetekben is meg-
tart, mely tékozló fiakat is visszafogad. A XXI. századi családmodell 
merõben más, mint a klasszikus értelemben vett család. A mai modern 
társadalomban jól ismert az élettársi viszony, és a házasságok sem 
köttetnek mindig egy életre. Felmérések szerint csökken a házasodási 
kedv, egyre nõ az elváltak, vagy az együtt maradó, de kapcsolatokban 

szegény családok száma. Foghatjuk a változást a felgyorsult életvitelünkre, 
a rohanó stressztõl duzzadó világra, a társadalmi elvárásokra, a karrierista 
szemléletû munkahelyekre, vagy bármire, de valójában az egyéntõl, tehát 
tõlünk indul minden folyamat, tehát mi gerjesztjük a pozitív és a negatív 
dolgokat is. Néhány nemes gondolat a családról: ,,A család azt jelenti, meg-
osztjuk egymással a hibáinkat, a tökéletlenségeinket és az érzéseinket, mi-
közben nem szûnünk meg szeretni egymást. De még ha szeretet árad belõ-
lünk, akkor sem vagyunk mindig szeretetre méltók. Ha pedig nem vagyunk 
tökéletesek, lényeges, hogy meg tudjuk bocsátani önmagunknak és mások-
nak. Azután másnap reggel elölrõl kezdünk mindent. Olyan folyamat ez, 
mint a bimbó nyílása. Virágzás, virulás és virágba borulás.”(Bernie 
Siegel)  Dr. Lajkó Gabriella - kistérségi tisztifõorvos
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Dobi Istvánné tanító

területet fejlesztünk, miközben a gyermek       
„csak” szórakozik. Kitekintünk városunkon 
kívülre, találkozunk más települések diákja-
ival. Utazási kultúránkat fejlesztjük, minden 
alkalommal párosítva a színházi élményt a 
megyeszékhely nevezetességeinek megis-
merésével. Fontos, hogyan vélekednek ró-
lunk a velünk kapcsolatba kerülõ emberek, 
hisz nem egyedül vagyunk a Földön. 
Bízunk abban, hogy a továbbiakban is lehetõ-
ségünk lesz, ilyen szívmelengetõ és színvo-
nalas elõadásokon részt venni mind váro-
sunkban, mind városunkon kívül. Ezúton is 
köszönetünket nyilvánítjuk mindazoknak a 
szervezõ társintézményeknek és a szülõknek, 
akik munkájukkal, támogatásukkal lehetõvé 
teszik ezt számunkra.      
„Hinni a fényben,
hinni a jóban,
hinni a szépben,
a nap melegében.

Hinni az élet
örök vizében,
bízni a reményben,
a tudás erejében!  ( Egri csillagok musical)

tökéletesen értették a történetet, a pozitív sze-
replõket tapsviharral, míg a negatív szerep-
lõket fújolással jutalmazták a gyerekek. A szí-
nészek pedig rendkívül korrekt módon, a gye-
rekek lelkivilágát ismerve, a történetbe való 
beleélését megértve, jeleztek vissza. 
Nem tudom máshol milyen fogadtatásban ré-
szesült a társulat, itt jó értelemben vett tom-
bolásban, üdvrivalgásban, tapsban volt ré-
szük. Mi, felnõtt pedagógus kísérõk teljes 
meghatottsággal néztük tanítványaink lelke-
sedését. Büszkén tekintettünk rájuk, mert is-
mételten bebizonyították, hogy értelmes, a 
jóra fogékony gyermekeket nevelünk, akkor 
is ha ezeknek a gyermekeknek nagyobb része 
hátrányos helyzetû. 
Köszönet érte a szülõknek, akik áldoznak ar-
ra, hogy gyermekeiknek minél több oldalról, 
megmutathassuk a világot, minél többféle 
módon, sokféle színtéren használhassuk ki a 
különbözõ programokban rejlõ nevelési le-
hetõséget. Az iskolai elméleti tudást kipróbál-
hatjuk a való életben. Ezért is vagyunk már 
több éve kapcsolatban a debreceni Csokonai 
színházzal is, ahová ebben a tanévben 256, ta-
valy 152 tanulónknak volt bérlete.
Az esztétikai élmények mellett rendkívül sok 

A Balmazújvárosi Általános Iskola Kossuth 
téri tagintézményébõl április elején a nyí-
regyházi Mandala Dalszínház elõadásában az 
Egri csillagok címû zenés történelmi játékot 
néztük meg 56 harmadik osztályos tanuló 
részvételével a Veres Péter Általános Mûve-
lõdési Központ szervezésében. 
Kicsit félve indultunk, mi pedagógusok, 
hogy a 3 órás elõadást az elõkészítés ellenére, 
hogyan tolerálják diákjaink, a tanult színházi 
etikettet mennyire lesznek képesek betartani. 
Fergetegesen jó elõadást láthattunk ezen a dé-
lutánon! Elismerés illeti érte a mûvészeket és 
a szervezõket. Méltó példája lehet a hazasze-
retetre nevelésnek ez a  magával ragadó, el-
kápráztató varázslatos színjáték. A színpadi 
díszlet és a szereplõk korhû ruházata, az isko-
lások bevonása a történetbe szereplõként, az 
elõadók szívvel, lélekkel történõ játéka telje-
sen elvarázsolta az apró népet. Tiszta, érhetõ 
beszéd, kiváló hangtechnika, odaillõ zenei 
elemek beiktatása, azok szövege magával ra-
gadta a közönség minden tagját. Oly annyira, 
hogy akaratlanul átvették a zene ritmusát és 
arra mozogtak diákjaink, az elõadás végén 
pedig az éneklésbe is bevonták a színészek 
õket. A tapsrendnél is bebizonyosodott, hogy 

„Az egész gyerek olyan, mint egyetlen érzékszerv, minden hatásra 
reagál, amit emberek váltanak ki belõle. Hogy egész élete egészséges 
lesz-e vagy sem, attól függ, hogyan viselkednek a közelében.” (Rudolf 
Steiner)

A gyermekkor egyik legfogékonyabb idõszaka az óvodáskor. Az eb-
ben az idõszakban kialakított táplálkozási szokások és ismeretek na-
gyon meghatározóak a késõbbiekre, hiszen a helyes ételválasztás, a 
nyugodt légkörben történõ étkezés és a táplálkozási minta rögzülése 
erre az életkorra jellemzõ. A helyes táplálkozás nem jelenti egyetlen 
ételnek sem a tilalmát, de célszerû egyeseket elõnyben részesíteni, 
mások fogyasztását csökkenteni. 
Az óvodáskorú gyermek számára az ismeretanyagok átadásánál a 
legfontosabb a játékosság.
A gyermekvédelmi munkaközösség immár 4. alkalommal rendezte 
meg – a már hagyománynak számító - egészségmegõrzõ játékos dé-
lelõttjét a mûvelõdési központ pódium termében. A program sikeres-
ségét tükrözi, hogy évrõl-évre egyre több óvoda társul hozzánk. Idén a 
balmazújvárosi óvodákon kívül, a hortobágyi, illetve az egyeki óvoda 

Bereczné Juhász Anikó - gyermekvédelmi felelõs 

mérte össze ügyességét. Ráhangolódásként mesejelenettel 
kedveskedtünk az egybe gyûlteknek. Érdekesebbnél érdekesebb 
feladatok vártak a gyerekekre, melyek mind az egészséges életmód-
hoz szükséges ismeretnyújtást célozták meg. Éppen ezért az ajándé-
kok is ehhez a témához kapcsolódtak. Hagyományunkat folytatni 
szeretnénk, és úgy tervezzük, jövõre ismét szervezünk egy ilyen vi-
dám délelõttöt, amely amellett, hogy ráirányítja a figyelmet az egész-
ségvédelem fontosságára, kitûnõ alkalom az óvodák kapcsolatának 
elmélyítésére is.

A pályázaton a mottóhoz kapcsolódó üzenetet megjelenítõ 
rajzokkal, fotókkal és egyéb alkotásokkal vehet részt az óvodástól 
középiskolásig öt korosztály, közösen készített mûvekkel családok 

is indulhatnak. 
Fontos elvárás, hogy az alkotásokban határozottan jelenjen meg a 

"jó irány", a pályázó elképzelése az élhetõ városról. 
Az alkotásokat összesen hat (korosztályonként egyéni és családi) 

kategóriában értékelik. A legsikeresebb mûvek alkotóit kerékpárral 
jutalmazzák. A fõdíjakon túl, a Bíráló Bizottság döntése alapján 

különdíjak (rollerek, multimédiás eszközök, könyvvásárlási 
utalványok) is gazdára találnak. 

A díjátadó ünnepség az idén tizedik alkalommal megrendezett 
Európai Mobilitási Hét

(2012. szeptember 16-22.) programsorozatának eseménye lesz. 
A legjobb alkotásokból a pályázat 

kiírói kiállítást rendeznek.
A pályázatok postára adási, e-mailes beküldési határideje

 2012. június 29. éjfél. 
A részletes pályázati kiírás a 

www.kormany.hu oldalon olvasható.

Nemzeti Fejlesztési Minisztérium
Kommunikációs Fõosztály
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Középiskolánk 2008-ban pályázat elnyerése során csatlakozott az In-
tegrációs Pedagógiai Rendszerhez (IPR), mely célzottan a hátrányos 
és halmozottan hátrányos helyzetû tanulók felzárkóztatására, illetve a 
többi tanulóval való együttnevelésére irányult. Ezen diákok száma 
évrõl-évre nõ, míg 2008-ban 115 fõ volt, ebben a tanévben már elérte a 
182 fõt. A szociális háttér alapján 
megállapított megváltozott helyzet-
hez minden pedagógusnak alkalmaz-
kodnia kell a hatékony munka érde-
kében; új pedagógiai stratégiák kia-
lakítására „kényszerít” bennünket, 
hiszen az eltérõ tanulási képességek-
kel, kompetenciákkal rendelkezõ di-
ákok számára a hagyományos, 
hosszú évtizedek óta alkalmazott 
módszerek már nem adnak kellõ mo-
tivációt a tanuláshoz.
2012. február 29-én intézményünk 
vállalkozott arra, hogy az integráció 
területén szerzett tapasztalatait elmé-
leti és gyakorlati úton is átadja a hoz-
zánk látogató általános és középis-
kolai tanároknak, intézményveze-
tõknek. A keleti régióból olyan intéz-
mények vettek részt ezen konferen-
cián, akik komoly célként tûzték ki az integrációt, hogy a hátrányos 
helyzetû tanulóik eljuthassanak a szakmaszerzésig, az érettségiig, 
esetleg a felsõoktatásba is. 
Elméleti elõadást hallhattunk Mártonfi Györgytõl, az Oktatáskutató és 
Fejlesztõ Intézet kutatásvezetõjétõl a tankötelezettség szabályo-

A Hortobágyi csárda konyhafõnöke és egyben 
vezetõje, Szabó Csaba  nyerte el az ország  
egyik legrangosabb gasztronómiai eseményé-
nek ezüstérmét és a  Magyar Nemzeti Gasztro-
nómiai Szövetség különdíját a X. Jubileumi 
Farsang Kupa Gasztronómiai Versenyen.
Bár kérdezheti az olvasó, hogy ez a hír miért hír 
Balmazújvároson, mégis! Jó tudnunk, hogyha 

zásáról, a periférián élõk és a roma fiatalok iskolázottsági problémái-
ról, majd kerekasztal-beszélgetés folyt a nyolcadik osztály végére le-
szakadó gyermekek számára kidolgozott HÍD programról. A gyakor-
lati példát erõsítve iskolánk módszertani betekintést is adott a hozzánk 
látogató pedagógusoknak a szakiskolai és szakközépiskolai osztá-

lyokban folyó mun-
kába. Magyar nyelv 
és irodalom, mate-
matika, fizika, illetve 
angol nyelvi tanórá-
kon a pedagógusok 
az integrációt segítõ 
csoportmunkát, pá-
ros munkát alkal-
mazták, illetve a ta-
nulók a tananyag 
gyakorlásához több-
féle info-kommuni-
kációs eszközt hasz-
nálhattak, elsõsorban 
interaktív táblát. A 
konferencia és jó 
gyakorlat szakmai si-
kerét mutatta a je-
lenlévõ vendégek 

azonnali pozitív visszajelzése, illetve jó hírünk továbbvitele, melyet 
az is bizonyít, hogy a szakmai napunkat nem sokkal késõbb, 2012. 
március 23-án újból megrendeztük a nyíregyházi Wesselényi Miklós 
Középiskola tantestületének.

Felhõsi Márta - IPR szakmai vezetõ 

betévedünk az ismét ,,mûködõ” hortobágyi 
csárdába, akkor ott a konyhafõnök kiváló mi-
nõségû ételt tesz elénk. Vannak kedvenc he-
lyeink - még ha manapság egyre ritkábban te-
hetjük is ezt meg -, ahová az ízekért, a kedves-
ségért megyünk be. A magam részérõl így va-
gyok például a debreceni Gara Cukrászda 
gyümölcsfagyijaival, a diákéveimben oly so-
kat kóstolt Ruzicska-féle krémessel, Fótos 
Imi csülöktáljával a ,,mi hotelünkben”, de 
említhetném a Csokonai étterem kiemelke-
dõen figyelmes kiszolgálását is. Talán a ver-
senyen belül a szakácsokat értékelõ zsûrita-
gok neve, titulusa nekünk, átlag embereknek 
nem sokat mond, mégis azok kedvéért, akik 
ezt a szakmát gyakorolják lejegyzem, kik ér-
tékelték a versenymunkákat:
Petõ István (MNGSZ Tiszteletbeli Elnöke, 
Schnitta Sámuel- és Venesz - díjas Mesterszakács) 
Kocsonya Kálmán (MNGSZ Szakács Alelnök, 
Venesz - díjas Mesterszakács)
Tanács Attila (Mesterszakács, Világ és Olimpiai 
bajnok ételszobrász, az Ételszobrász suli alapító-
ja) 
Magyar Szabolcs (Többszörös Világ és Olim-
piai aranyérmes Mesterszakács)
Kocsis Tibor Sándor (Mesterszakács)
Lehet, hogy egyszer a mi cukrász, pék, fel-
szolgáló és szakács tanulóink, illetve ezt a 
szakmát már gyakorló felnõttjeink is meg-
mérettetik magukat Tatán?

Takács Erika

május 26 (szombat)
délelõtt 9 - 12 óráig: 

 részvételével

délután 16.30 óra: 

A délelõtt folyamán trambulinnal, arcfestéssel,

játékos sportvetélkedõ óvodás csapatok

hetedhét próba
„meglepetés“ gyermekmûsor

 kézmûves foglalkozásokkal, valamint palacsin- 
tával és bográcsos ételekkel várjuk a gyerekeket 

Hófehérke és a hét törpe meseelõadás
az Egyesített Óvoda és Bölcsõde Hétszínvirág 
színjátszó közösségének elõadásában 

Belépõjegy ára: 500 Ft, melymegvásárolható 
az óvodákban.

szervezõk: VPÁMK és AMI, Egyesített Óvoda és 
Bölcsõde Intézmény

A délelõtti program helyszíne: mûv. központ elõtti tér 

A délutáni program helyszíne: VPÁMK- színházterem

június 2  (szombat)

16 óra: Tintin kalandjai 
színes, magyarul beszélõ, amerikai- új-zélandi-

12

belga animációs film, 96 perc, 2011 

18 óra: John Carter
színes, magyarul beszélõ, amerikai fantasztikus

 akciófilm, 132 perc, 2012 

12

A vetítések helyszíne: VPÁMK-színházterem
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A tábor helye: Fortuna kemping
Részvételi díj: 37.500Ft., 

ami a következõket tartalmazza:
- szállás (7 nap/6 éj, 4+1ágyas faházakban)

- utazás (vonat)
- étkezés (teljes ellátás)

- bérleti díjak (pályák, hajók)
- egyéb programok lebonyolítási költségei (sportversenyek, 

kupák, érmek, oklevelek, ajándékok) 

Max. létszám: 50 fõ
Helyfoglalást a jelentkezés sorrendjében fogadunk el.

Program:

Két csoportban egy sportági és egy szabadidõs foglalkozás.
1. Kenuzás és kajakozás oktatása, 

kajak-kenu túrák.
2. Szabadidõs foglalkozás: tenisz, úszás, labdarúgás, 

tollaslabda, pingpong, röplabda, kosárlabda, aerobic, 
strandolás.

A foglalkozásokat szakképzett edzõk, testnevelõk tartják.

Jelentkezés:
Földesiné Tóth Erika    06-70/318-5363
Lugosi Zoltán             06 30 575-2329

Fizetési feltételek:
Elõleg:10.000Ft. július 10-ig

A fennmaradó összeget 27.500 Ft-ot júl. 19-én 18.00-ig a 
megbeszélésen 

(B.Ált.Isk.Darusi telephely) kell befizetni.
Kellemes kikapcsolódást és szép élményeket kívánnak a 

szervezõ táborvezetõk:

Földesiné Tóth Erika és
Lugosi Zoltán

(2012. júl. 30-aug. 05.)

Helye: Balmazújváros /darusi  iskola és a strandfürdõ/

Ideje: 2012. július 2-7. /hétfõtõl-szombatig/
Szervezõ: Kamilla Terápiás és Diáksport Egyesület

Földesiné Tóth Erika és Lugosi Zoltán
Gyülekezõ: kerékpárral a darusi iskolában 8.30 órakor
Részvételi díj: 13.200 Ft, amely az alábbiakat 
tartalmazza:

-teniszoktatás /hozhatsz saját ütõt is , 
de mi is adunk/

-úszásoktatás
-fürdõ belépõ
-ebéd, uzsonna

Földesiné Tóth Erika

Trék Tamás fiú kézilabda csapata több versenysorozatban is az 
országos döntõben

Az Erima Kézilabda Gyermekbajnokság célja a kézilabdázás megsze-
rettetése, a tehetségek kiválasztása és az utánpótlás kinevelése.
 Tréki Tamás edzõ vezetésével az 1997-es születésû fiú kézilabda csapat már 
több éve bizonyítja kiválóságát. A heti többszöri edzés, Tréki Tamás szakszerû 
irányítása, a gyerekek kitartó munkája, lelkesedése, a szülõk bíz-tató szeretete 
az idén is meghozta gyümölcsét. 
A fiúk a megyei- a régiós és az országos elõdöntõn nyújtott teljesítmé-nyükkel 
kvalifikálták magukat az Alsóõrsön megrendezett országos ver-senyre.  Ez 
mindenképpen elismerésre méltó!
Városunk utánpótlás kézilabdásai az országos VI. helyet szerezték meg! A 
torna gólkirálya a mi csapatunkból  Buglyó László lett. 
A Magyar Diáksport Szövetség  Diákolimpia versenysorozatában a  IV. 
korcsoportos fiú kézilabda csapatként képviselték iskolánkat. A megyei döntõt 
magabiztosan megnyerve harcolták ki az országos elõdöntõn való részvételt, 
amelyet Hajdúböszörményben rendeztünk meg. Pásztó és Nyíregyháza 
csapatokat nagy fölénnyel verték és továbbjutottak a Pécsen megrendezésre 
kerülõ országos versenyre!
 A csapat tagjai: Bokor János , Borza Marcell, Buglyó László, Csiha Gábor, 
Jenei Tamás, Király Dávid, Kulcsár Levente, Mihalkó Gyula, Péterszegi  
Mátyás, Radócz Tamás, Kapusi Gábor, Török Sándor, Radácsi Kristóf
Az 1999-es születésû fiú kézisek a megyei-és a régió döntõ megnyerése után az 
országos elõdöntõre készülnek. 
A csapat tagjai: Bakó Sándor,  Bana Ákos , Bokor Bence, Borbély Alex, Dobi 
Bence, Hajdú András, Hartman Dániel,   Kapitány Norbert, Kapusi Gábor, 
Koroknai Péter, Nagy Dániel Zoltán, Pénzes Ákos, Szilágyi István Szabolcs

PROGRAM
8.30-11.30 - teniszoktatás   / helye az iskola /
 KIEGÉSZÍTÕ SPORTOK: csocso, pingpong, tollaslabda,    

foci, röpi
11.30-13.30 - ebéd a strandon , pihenõ, strandröpi /igény 

szerint/ 
13.30-15.00 - úszásoktatás csoportokban - csapatépítõ 

vízi játékok
15.30 - uzsonna
16.00 - hazaindulás

MAX. LÉTSZÁM: 30 FÕ  -  a jelentkezés sorrendjében , 6 
éves kortól
JELENTKEZÉS:
FÖLDESINÉ TÓTH ERIKA  -  70-318-5363
LUGOSI ZOLTÁN  -  30-575-2329
foldesierika@citromail.hu
Kellemes kikapcsolódást és szép élményeket kívánunk!

ÚSZÁS ÉS TENISZ TÁBOR
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NBII. Keleti csoport

20. forduló: 
DVSC-DEAC – Balmazújváros Sport Kft. 2-2 (0-1)
Balmazújváros: Szécsi – Németh Á., Kiss L., Papp F., Virágh – 
Nagy R. (Lovas a 68. percben), Kónya, Szûcs (Murák a 84. 
percben), Sárközi – Urbin, Kállai
Gólszerzõk: Kállai a 19. percben, Urbin a 86. percben
Arany László (edzõ): A mérkõzésen 88 percen keresztül az történt, amit elkép-
zeltünk, irányítottuk a játékot, helyzeteket alakítottunk ki, jól játszott csapatom. Az 
elsõ kapott gólnál, úgy érzem óriásit tévedett az asszisztens, de megfogadtam, hogy 
külsõ körülményekben nem keresek kifogást. Játékosaimon már lehettet látni azt a 
mentalitást, amivel, õsszel jó eredményt értünk el. Köszönöm a nagyszámban meg-
jelent szurkolóinknak a sportszerû, fanatikus szurkolást.

21. forduló: 
Balmazújváros Sport Kft. – Mezõkövesd-Zsóry SE 0-1 (0-0)
Balmazújváros: Szécsi – Németh Á., Ludánszki, Papp F., Virágh – Nagy R., 
Kónya, Kiss L., Sárközi (Lovas a 63. percben) – Urbin (Bokros a 67. percben), 
Kállai (Murák a 84. percben)
Kiállítva: Kiss L. a 64. percben
Arany László (edzõ): Nagyon szégyellem magam játékosaim mai teljesítménye 
miatt, biztos vagyok benne, hogy õk is így éreznek. Szurkolóinktól is szeretnék 
elnézést kérni, és köszönöm, hogy végig próbáltak segíteni a csapatnak. Mély 
gödörben vagyunk, csak közösen tudunk kimászni belõle, összefogva, az Újvá-
rosért tenni akaró emberekkel. A kiállítás után játszott csapatom úgy, ahogy el-
vártam volna a kezdõ sípszótól. 

22. forduló: 
Orosháza – Balmazújváros Sport Kft. 3-1 (1-0)
Balmazújváros: Szécsi – Németh Á., Ludánszki, Papp F., Virágh – Kónya, Szûcs 
(Murák a 81. percben), Arnóczki (Sárközi az 50. percben) – Nagy R. (Sipos a 78. 
percben), Urbin, Kállai
Gólszerzõ: Sárközi a 68. percben
Kiállítva: Szûcs D. a 70. percben ill. Papp F. a 65. percben
Arany László (edzõ): Rossz talajú pályán, rendkívül agresszív ellenfél ellen nem 
tudtuk a saját játékunkat játszani. Két óriási fegyelmezetlenségbõl kaptunk két gólt, 
így ismét az eredmény után kellett futnunk. Nagyon fájó vereséget szenvedtünk. 

23. forduló: Balmazújváros Sport Kft. – Békéscsaba Elõre 1912 SE 0-0
Balmazújváros: Szalma – Németh Á., Ludánszki, Sipos, Virágh – Nagy R. (Bokros a 
90. percben), Kiss L., Kónya – Kállai (Lovas a 77. percben), Belényesi (Szûcs a 72. 
percben), Urbin
Arany László (edzõ): Remélem többet nem lesz zártkapus mérkõzésünk. Ez a játék a 
szurkolók kiszolgálásáról kell, hogy szóljon, az õ szórakozásukat vették el ezzel a 
döntéssel. Köszönöm a nagyon lelkes szurkolóinknak, hogy kitartottak csapatom 
mellett, jólesett nekünk, hogy végig buzdítottak minket. Több biztató jelet láttam a 
játékunkban. Hasonló hozzáállást és odaadó játékot kell nyújtani, minden olyan 
eseményen, ahol Balmazújváros mezét viseljük. 

   Múlt havi számunkban arról írtam, hogy egy gyõzelem 
sokat lendítene a csapat szekerén, de eltelt újabb négy ta-
lálkozó, és ezeken mindössze két pontot szereztek Arany 
László tanítványai. Gyõzelmet legutóbb a tavaszi elsõ 
fordulóban, a Budapest Honvéd fiataljai ellen ünnepelhe-
tett a Balmazújváros Sport Kft NBII-es alakulata. A tavaszi 
idényben mindeddig hat pontot szereztünk, és ahogy veze-
tõedzõnk is nyilatkozta, gödörben vagyunk.
   A huszadik játéknapon a DVSC-DEAC ellen már jobban 
játszottunk, mint az elsõ négy meccsen, kezdett hasonlítani 
a játék, a küzdeni akarás az õsszel mutatotthoz. Vezetésünk 
után, a második félidõben három perc alatt kaptunk két 
gólt, amit csak a hajrában sikerült egalizálnunk, így egy 
ponttal távoztunk Debrecenbõl. A következõ fordulóban 
hazai pályán fogadtuk a Mezõkövesd gárdáját. Sajnos is-
mét a tavaszi formánkat mutattuk, és hiába játszott az 
ellenfél is visszafogottan, ez is elég volt nekik a gyõze-
lemhez, hiszen egy szabadrúgásból bevették a kapunkat. 
Sajnos az elsõ hat tavaszi mérkõzésünkre jellemzõ volt, 
hogy általában a középpályán nem tudtuk megszûrni az 
ellenfél támadásait, és támadásban nagyon sok átadási hi-
bával játszottunk, ami által kevés helyzetet tudtunk kia-
lakítani az ellenfelek kapuja elõtt. Szintén probléma volt, 
hogy a játékosok egy részén nem láttuk azt a tüzet, har-
cosságot, ami õsszel a csapat egyik nagy erénye volt, kevés 
volt a vállalkozó kedv. Természetesen azt is el kell ismer-
nünk, hogy több riválisunk alaposan megerõsödött, a téli 
átigazolási idõszakban, valamint az ellenfelek megismer-
ték, kiismerték erényeinket és hibáinkat. 
   A huszonkettedik fordulóban a tavasszal remeklõ 
Orosháza alakulatához látogattunk, ahol rossz talajú pálya 
és egy kemény ellenfél várt ránk. Ettõl a találkozótól Arany 
László szerkezetet változtatott és áttért a 4-3-3 as felállás-
ra, ami javított is a gárda játékán, hiszen jobb teljesítményt 
nyújtottunk, de két figyelmetlenség miatt vesztesen hagy-
tuk el játékteret. Ezután következett egy újabb rangadó, 
hiszen hazai pályán, zártkapus mérkõzésen fogadtuk az 
elsõ osztályba vágyó Békéscsabát. A javuló tendencia újra 
folytatódott, hiszen mi irányítottuk a játékot, a védekezést 
jól oldottuk meg, míg támadásban is kialakítottunk több 
helyzetet. A találkozón egyik csapat sem talált a hálóba, a 
helyzetek száma hasonló volt, így igazságosnak mondható 
a pontosztozkodás. Nagyon fontos, hogy az utolsó két 
meccsen, újra lehetett látni a tavasszal hiányolt küzdeni 
akarást és tüzet az egész csapattól.    
   Nagyon bízunk benne, hogy a jó játék, már a következõ 
fordulóban, Nyíregyházán gyõzelmet eredményez, és ak-
kor egy jó hajrával a negyedik-hatodik hely egyikét el-
érhetjük. Kérjük Szurkolóinkat, hogy továbbra is minél 
többen buzdítsák csapatunkat. Hajrá, Újváros !!!

Bodnár László

18. forduló: Balmazújvárosi FC – Nagyecsed 6-0 (3-0)
Gólszerzõk: Csobán I., Koroknai R. (2-2), Németi G., Bodnár M. (1-1)
19. forduló: Tuzsér – 
Balmazújvárosi FC 0-8 (0-3)
Gólszerzõk: Csobán I. (4), Bácsi Á. 

(2), Németi G.,     Józsefi 
D. (1-1)

20. forduló: Balmazújvárosi FC – 
Nyírsuli   Akadémia 
5-2 (1-1)

Gólszerzõk: Csobán I., Szabó B. (2-
2), Koroknai R.(1)
21. forduló: 
Létavértes – Balmazújvárosi FC 2-
10 (2-3)
Gólszerzõk: Németi G. (4), Bácsi Á. 
(2), 
Csobán I., Koroknai R., Szabó B., 
Nagy D. (1.1)

II. osztályú ifjúsági (U19) csapat eredményei: 



2012. április

NB IB
Edzõ:Rácz Sándor

21.forduló:

Békés FK KFT- Kõnig- Trade Balmazújvárosi 
KK 17-31 (7-15)
Békés, 250 nézõ: Vezette:Dobrovits, Tájok, Dr.

K-T BKK:Szabó P.-Nagy Cs. 2/1, Pánczél 10, Rácz R. 2, 
István P. 4, Kaplonyi 6, Balogh 2.
Cserék:Boczák, Kõrizs (kapusok), Füleki 2, Balázs S. 1, 
Dioris 2, Szabó R., Varga.
Hétméteresek: 7/4, illetve 5/1. Kiállítások:4, illetve 10 perc.
Az eredmény alakulása: 6.perc:0-3. 17.perc:2-8. 22.perc:4-
12. 36.perc:8-19. 42.perc:10-24. 50.perc:12-30.

Azt is mondhatnák, hogy rosszul kezdtük a mérkõzést, hiszen 9. 
percig három 7méterest hibáztunk.
Az NB I-es játékvezetõi páros magas szinten dirigálta le a 
mérkõzést, örvendetes számunkra, hogy a mi mérkõzésünket 
vezették.

22. forduló:

Kõnig-Trade Balmazújvárosi KK Gyöngyös FK II 30-20 
(13-8)
Debrecen, 100 nézõ. Vezette:Szécsi, Szõke

K-T BKK:Szabó P.-Nagy Cs. 7/2, Pánczél 7, Rácz R. 3, 
Szabó R. 4, Füleki 2, Balogh.
Cserék:Kõrizs, Boczák (kapusok), Balázs S. 2, Kaplonyi, 
Dioris 4, Varga 1, Nagy Á.

Hétméteresek:2/2, illetve 5/3. Kiállítások:8, illetve 2 perc.
A mérkõzés alakulása:9.perc:3-3. 14.perc:8-4. 24.perc:12-6. 
40.perc:17-13. 49.perc:24-18.

26.forduló:

Kõnig-Trade Balmazújvárosi KK -Cegléd KKSE 30-27 
(15-10)
Debrecen, 100 nézõ. Vezette:Baranyi, Szloska

K-T BKK:Szabó P.-Dioris 8/4, Pánczél 5, Rácz R. 3, István P. 
4, Füleki, Balogh 3.
Kõrizs (kapus), Kaplonyi, Balázs S. 3, Szabó R. 3, Nagy Cs. 
1.
Edzõ:Rácz Sándor.

Hétméteresek:4/4, Illetve 5/3. Kiállítások:10, illetve 8 perc.
Az eredmény alakulása:10.perc:2-4. 12.perc:4-4. 14.perc:5-
4.18.perc:8-6. 24.perc:11-8. 37.perc:17-16. 40.perc:20-17- 
45.perc:24-20. 50.perc:26-21- 54.perc:29-22.

Már egy bajnokságot megnyert csapat érkezett hozzánk, ettõl 
függetlenül taktikás volt az elsõ félidõ. A vendégek kezdtek 
jobban, de aztán átvettük az irányítást. Hamar kiállítottak 
tõlünk egy játékost, de ezt a helyzetet is sikerült megoldanunk. 
A második játékrészben már hat gól is volt a különbség, de a 
végére elfáradtunk a nagy tempóban, így fel tudott zárkózni a 
Cegléd. Egységes csapatmunka eredménye ez a gyõzelem, 
megint nagyot küzdöttek a srácok.

Junior mérkõzés:
Békés FK KFT- Balmazújvárosi KK 37-26 (20-13)
Legjobb góldobók:Uzonyi 9, Nagy Á. 7/1.

Balmazújvárosi KK -Gyöngyös FK II 36-30 (17-14)
Legjobb góldobók:Kiss 11, Reskó 8, Uzonyi 6.

Balmazújvárosi KK- Cegléd KKSE 31-24 (19-11)
Legjobb góldobók:Uzonyi 9, Nagy Á. 7.

Az Erima Kézilabda Gyermekbajnokságban a 2002-es születésû leány 
kézilabdásaink is szép sikereket értek el. A megyei döntõn való nagyszerû 
szereplés után a régiós döntõre készültek a lányok. 
Csapatunk a csoportmérkõzéseket gyõzelemmel zárta Törökszentmiklós és 
Orosháza ellen. Az elõdöntõben nagy fölénnyel verték Békéscsaba csapa-
tát, így döntõt játszhattak a hazai Hajdúnánás csapata ellen. Ezt az akadályt 
is sikerrel végezték. ,,Verték” az ellenfelet és így százszázalékos teljesít-
ménnyel jutottak tovább az országos elõdöntõbe! 
A csapat tagjai: Buglyó Judit, Eszenyi Bianka, Gém Léna, Horváth Réka, 
Juhász Janka, Lénárt Emese, Mihalik Anna, Miltényi Lili, Vass Emerencia, 
Veres Dóra

Nádudvar-NKK Balmazújváros 14-43 /7-17/
NKK: Mihalik R/kapus/,Tar N 4, Géricz B 8, Ludnai F 9, Borza A 11, 
Kunkli B 2, Posta B 2,
Cs: Tóth E /kapus/, Csatári B 2, Pinczés I 2, Zavaczki E 1, Dobi K, 
GériczA, Szabó P 2

NKK Balmazújváros-Püspökladány 30-10 /9-5/
NKK: Mihalik R /kapus/, Tar N 1, Géricz B 5, Ludnai F 5, Csatári B 3, 
Kunkli B 2, Pinczés I 
Cs: Tóth E /kapus/, Borza A 6, Posta B 6, Zavaczki E 2

NKK Balmazújváros-Komádi 36-5 /18-4/
NKK: Tóth E /kapus/,Tar N 3, Géricz B 3, Ludnai F 5, Borza A 10, 
Kunkli B 4, Posta B 1, 
Cs: Mihalik R /kapus /,Zavaczki E 1, Pinczés I 4, Csatári B 4, Dobi K, 
Szabó P, Berettyán P 1

A bajnokság élmezõnye:

1.NKK Balmazújváros 18 pont
2.Nagyhegyes 18 pont
3.Létavértes 16 pont

A Nõi Kézilabda Klub Balmazújváros 
tavaszi eredményei:

II. osztályú serdülõ (U17) csapat eredményei:
18. forduló: Balmazújvárosi FC – Nagyecsed 13-0 (6-0)
Gólszerzõk: Simon Z. (5), Kormos Cs. (4), Bácsi Á. (3), Szabados M. (1)
19. forduló: Tuzsér – Balmazújvárosi FC 2-6 (0-3)Gólszerzõk: Jónás 
K. I. (3), Simon Z., Erdei B., Posta N. (1-1) 
20. forduló: Balmazújvárosi FC – Nyírsuli Akadémia 0-14 (0-6)
21. forduló: Létavértes – Balmazújvárosi FC 4-0 (3-0)

(az elõzõ oldal folytatása)



a szuper május alkalmából.
kedvezménnyel adunk önnek +30% Szuper május

az Okula Optika szaküzletében
Balmazújvárosban, most minden 

szemüvegkeretet és napszemüveget

azaz a már eredetileg is akciós modellekbõl, illetõleg az üzlet egész készletébõl 

választhat keretet, napszemüveget a fent említett kedvezménnyel a lencse árától 

függetlenül. Figyelem most márkás kerethez, napszemüveghez is hozzájuthat 

jóval a piaci ár alatt. 

Cím:  Balmazújváros Kossuth tér 1. Telefon: 52-275650

OKULA
2000

4030 Debrecen, Mikepércsi út 77.
www.fullautohaz.hu  Tel: 06-52-520-660

MÁRKASZERVIZ
21 éve az autósok szolgálatában!

Magas színvonal, alacsony áron.

Full-Auto Kft.- a biztos partner!

SZERVIZ
KAROSSZÉRIAJAVÍTÁS

MÛSZAKI VIZSGÁZTATÁS

,
,
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